
VILNIAUS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

Lietuvos Respublikos Seimo 
Peticijų komisijai
Gedimino pr. 53
01109 Vilnius
El. p. priim@lrs.lt

Pauliui Arbačiauskui
Piromonto g. 5-32
09210 Vilnius
El. p. paulius.arbaciauskas@gmail.com

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Infrastruktūros grupei
Konstitucijos pr. 3 
09610 Vilnius
El. p. savivaldybe@vilnius.lt

Nr.  
Į 2025-05-21 Nr. S-2025-2586

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Vilniaus apskr. VPK) Kelių
policijos skyriuje (toliau – KPS) 2025 m. gegužės 21 d. gautas Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų
komisijos raštas Nr. S-2025-2586 dėl nuomonės pateikimo apie Pauliaus Arbačiausko peticiją.

Paaiškiname,  kad, vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  administracinių  nusižengimų
kodekso 48 straipsnio 1 dalimi bei atsižvelgiant į Kelių eismo taisyklių (toliau – KET) 235 punktą,
asmenys yra traukiami administracinėn atsakomybėn už transporto priemonės leistinos  triukšmo
normos viršijimą. 2024 m. Vilniaus apskr. VPK KPS pareigūnai patikrino 95 transporto priemonių
keliamo triukšmo lygį,  iš  jų 25 motociklus,  13 motorolerių,  administracinio poveikio priemonės
taikytos 13 vairuotojų.

Pažymime,  kad  per  Policijos  elektroninių  paslaugų  portalą  (ePolicija.lt)  gauti  piliečių
pranešimai yra analizuojami ir tiriami.  Prireikus renkami  objektyvūs faktiniai  duomenys, kuriais
remiantis įstatymo nustatyta tvarka būtų galima nustatyti, ar automobilio vairuotojas pažeidė KET,
ar  buvo  padarytas  administracinis  nusižengimas.  Administracinio  nusižengimo  tyrimo  metu
automobilio  savininkas  yra kviečiamas  atvykti  į  policijos  įstaigą  su transporto priemone,  kuriai
nustatomas keliamo triukšmo lygis. Transporto priemonės keliamo triukšmo lygis nustatomas, kai
transporto priemonė dalyvauja viešajame eisme ir tik užfiksavus, kad transporto priemonės keliamo
triukšmo  lygis  viršija  normą,  gali  būti  sprendžiamas  administracinės  atsakomybės  klausimas.
Nustatyti  ir bausti pažeidėjus pagal pateikiamą filmuotą medžiagą galimybės nėra, nes triukšmo
matavimas turi būti atliekamas su prietaisu, kuriam taikomi nustatyti reikalavimai, ir vadovaujantis
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. 3-169 „Dėl Kelių
transporto priemonių variklių triukšmo ribinių dydžių ir jų nustatymo tvarkos aprašo“ nuostatomis.

Biudžetinė įstaiga
Birželio 23-iosios g. 16
LT-03602 Vilnius

Tel.  +370 700 60 000
El. p. info@policija.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 191688326

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2025-06-03



2

Atkreipiame  dėmesį,  kad  maksimali  keliamo  triukšmo  riba  kiekvienai  transporto  priemonei
numatyta individualiai pagal jos techninius parametrus, t. y. variklio tipą, darbinį tūrį, galią ir t. t. 

Taip pat pažymime, kad miesto gyventojai, abejojantys dėl savo ar kitų transporto priemonių
variklių  triukšmo ribinių  dydžių  viršijimo  bei  norintys  kontroliuoti  ir  mažinti  neigiamą poveikį
aplinkai ir žmonių sveikatai, gali kreiptis į Vilniaus apskr. VPK KPS dėl matavimų atlikimo. Per
2024 m. liepos mėn. į organizuojamą Vilniaus apskr. VPK KPS prevencinę priemonę dėl turimų
transporto  priemonių  triukšmingumo  lygio  nustatymo  kreipėsi  ne  vienas  Vilniaus  apskrities
gyventojas.  Prevencinio  tikrinimo  galimybės  yra  taikomos  nuolat  besikreipiantiems  asmenims,
netaikant administracinio poveikio priemonių. 

Vilniaus apskr. VPK KPS pareigūnai nuolat vykdo policines prevencines priemones visame
Vilniaus  mieste  ir  apskrityje. Viena  iš  priemonių  –  tikrinamas  viešajame  eisme  dalyvaujančių
transporto priemonių triukšmo lygis. Eismo saugumo priežiūra ir kontrolė yra vienas iš prioritetinių
kasdien įgyvendinamų Lietuvos policijos uždavinių. Vilniaus apskr. VPK KPS reaguoja į kiekvieno
piliečio išsakytas pastabas, kad būtų pagerinta eismo saugumo situacija Vilniaus apskrityje.

Viršininkas Mindaugas Baršys 

Algimantas Minkauskas, tel. +370 700  59 420, el. p. algimantas.minkauskas@policija.lt
1674431, 2025-06-02

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2025-06-03



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 191688326,
Birželio 23-iosios g. 16, LT-03206 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-03 Nr. 10-S-11926(1.44E-10)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas Baršys, Viršininkas
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS BARŠYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-02 15:42:30 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-02 15:42:42 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-15 16:01:59 – 2025-10-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Policijos departamentas prie LR VRM, į.k.188785847
LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-21 13:11:17 iki 2028-05-20
13:11:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 0.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-06-03
10:35:31)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-06-03 10:35:31 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos

2025-06-03


